



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 21 września 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.408.2018

Nr rej.: ~~210918~~ 2409

Pan
Andrzej Rataj
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 28 sierpnia 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie utrzymania czystości i porządku na skwerze u zbiegu ulic Rybaki i Strzałowej, uprzejmie informuję:

1. Pyt.: „Która jednostka miejska jest odpowiedzialna za utrzymanie czystości i porządku na skwerze u zbiegu ulicy Rybaki i ulicy Strzałowej”?

Nieruchomość oznaczona geodezyjnie obręb: Poznań, arkusz 38, działka nr 1/14, stanowi własność Miasta Poznania. Zarządcą ww. nieruchomości oznaczonej symbolem „dr” znajdującej się w liniach granicznych układu transportowego ulicy Rybaki odcinek Strzałowa - Krakowska jest Zarząd Dróg Miejskich, który obecnie realizuje powyższe zadanie zgodnie z możliwościami finansowymi oraz systemem wynikającym z podpisanych umów.

2. Pyt.: „Jak często podmiot bezpośrednio zobowiązany do utrzymania czystości i porządku na skwerze u zbiegu ulicy Rybaki i ulicy Strzałowej ma wykonywać prace w tym miejscu”?

Zgodnie z zawartą w dniu 13 kwietnia 2018 roku umową nr DZ.TI.3413.31.2018 oraz obowiązującym od dnia 16 kwietnia do 15 października 2018 roku harmonogramem, skwer oczyszczany jest jeden raz w tygodniu tj. we wtorki.

Z otrzymanej informacji wynika, że w dniu 31 sierpnia 2018 r. ww. teren został gruntownie uporządkowany.

3. i 4. Pyt.: „Dlaczego nie udaje się utrzymać czystości i porządku na skwerze u zbiegu ulicy Rybaki i ulicy Strzałowej, w tym dlaczego w tym miejscu znajdują się odpadki zalegające tam często przez wiele tygodni, a być może nawet przez wiele miesięcy”?

„Czy możliwe byłoby wprowadzenie na przyszłość odpowiednich działań organizacyjnych, a także rozwiązań systemowych w celu utrzymania czystości i porządku na skwerze u zbiegu ulicy Rybaki i ulicy Strzałowej”?

Zarząd Dróg Miejskich uwzględniając uwagi Pana Radnego podjął decyzję o zwiększeniu częstotliwości oczyszczania skweru do trzech razy w tygodniu tj. we wtorki, czwartki i soboty.

Realizacja powyższego będzie możliwa po dokonaniu zmian w realizowanych umowach (skutkowac będzie ograniczeniem działań w innych miejscach, ponieważ nie nastąpiło zwiększenie budżetu w powyższym zakresie).

W przypadku jakichkolwiek sygnałów od mieszkańców, Straży Miejskiej bądź innych służb, możliwe jest zlecenie doraźne oczyszczania skweru. W okresie letnim Zarząd Dróg Miejskich otrzymał dwukrotnie takie zgłoszenia.

Ponadto, Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania poinformował, że z uwagi na dużą zmienność osób przebywających na omawianym skwerze miejsce to zostało objęte wzmożonym nadzorem funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Dodatkowo strażnik rejonowy został zobowiązany do skutecznego egzekwowania od podmiotu bezpośrednio odpowiedzialnego za porządek należytego wykonywania obowiązków.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta